
D.R.A. n. ____ /2021

REPUBBLICA ITALIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

Impegno e liquidazione somme per Rimborso di Fondi Economali e carte
aziendali – Dipartimento Autorità di Bacino  – c/c 22123/106223141

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 - AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana” e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della L.R. 17 marzo 2016 n. 3.
Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009 n.42 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015 n.3 art.11, che disciplina le modalita’ applicative del D. Lgs.vo del
23 giugno 2011 n.118;

VISTA la Deliberazione di Giunta di Governo n.547 del 28.12.2018 “D. Lgs. 26 agosto 2016 n.174

e ss.mm.ii. Codice di Giustizia contabile adottato ai sensi dell’art.20 della Legge 07 agosto

2015 n.124”;

VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415, del 30 settembre 2021, con la quale la
Giunta Regionale ha deliberato di conferire al Dott. Dario Cartabellotta, nelle more
dell’individuazione del soggetto da preporre in qualità di titolare l’incarico di Segretario
Generale ad interim del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto
Idrografico della Sicilia;

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
354



D.R.A. n. ____ /2021

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3694 del 06/10/2021 con il quale è
conferito al Dott. Dario Cartabellotta, l’incarico di Segretario Generale ad interim del
Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale al Dott. Raffaele Greco è stato conferito
l’incarico di Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” del Dipartimento
Regionale “Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia”;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 -
Legge di stabilità regionale”;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per per il
triennio 2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2021-2023 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale ed Piano degli
indicatori;

VISTO il D.S.G. n. 181 del 08/07/2021 con il quale sono stati nominati fino al 08/07/2026 il dott.
Carmelo Grimaudo Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del
distretto idrografico della Sicilia e la Sig. Francesca Lena Sostituto Cassiere del
Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del distretto idrografico della Sicilia;

VISTA la Circolare n. 20 del 03/12/2020 della Ragioneria Generale della Regione “Articolo 2 del
D.Lgs. 27 dicembre 2019 n. 158 – istruzioni operative”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21/04/2021 “Schema di Disciplinare per
la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – Approvazione”;

VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n. 32 del 03/06/2021 con cui è stato adottato il
Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali –
Approvazione”;

VISTA la circolare n. 7 del 10/06/2021 della Ragioneria Generale della Regione “Disciplina per la
gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali. Istruzioni Operative”;

VISTA la richiesta prot. n. 12593 del 31/08/2021 del Dipartimento Regionale dell’Autorità di
Bacino del distretto idrografico della Sicilia con la quale si chiedeva l’apertura di un conto
corrente per l’utilizzo del fondo economale, e contestualmente il Dirigente dell’Area 1 -
Affari Generali conferiva la delega operativa del conto al Cassiere ed al Sostituto Cassiere.

VISTA la nota prot. n. 96166 del 08.09.2021 con la quale il Servizio 3 Tesoro della Ragioneria
Generale della Regione, ha provveduto ad accendere il conto economale
22123/106223141 denominato “RS Autorità di Bacino – Economo”;

VISTO il D.R.G. n.1433 del 06/10/2021 con il quale sono stati istituiti i seguenti capitoli di bilancio
delle partite di giro dell’entrata e della spesa:

- Capitolo di entrata 7922 “Fondi Economali e carte aziendali – Dipartimento Autorità di
Bacino – c/c 22123/106223141”  – E.9.01.99.03.001;

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
354



D.R.A. n. ____ /2021

- Capitolo di spesa 130029 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali –
Dipartimento Autorità di Bacino  –  c/c 22123/106223141” –  U. 7.01.99.03.000;

VISTA la nota prot. n.116019/b.09.01 del 13.10.2021 con cui è stato notificato il D.D.G. n.
1433/2021 e vengono esplicitate ulteriori istruzioni operative impartite con circolare
n.7/2021;

VISTO il D.S.G. n. 325 del 29/11/2021, che individua i Capitoli di spesa e importi da utilizzare per
le spese Economali e carte aziendali – Dipartimento Autorità di Bacino – c/c
22123/106223141 da parte del Segretario Generale di questa Autorità, per l’esercizio
finanziario 2021;

VISTO IL D.R.A. n.337 del 01.12.21 di prenotazione delle somme che contiene i corrispondenti
numeri di impegno a valere sui relativi capitoli di spesa come di seguito dettagliati, per
l’esercizio finanziario 2021 al fine di utilizzare le relative somme come spese economali:

Capitolo
di spesa

Denominazione Codice siope
Importo previsto

per spese
economali

130003 Spese per missioni del personale U.1.03.02.02.001 € 500,00
130003 Spese per missioni del personale U.1.03.02.02.002 € 500,00

130009
Spese per l’acquisto di beni di consumo
per il funzionamento degli uffici e i fini

istituzionali del dipartimento
U.1.03.01.02.001 € 100,00

130009
Spese per l’acquisto di beni di consumo
per il funzionamento degli uffici e i fini

istituzionali del dipartimento
U.1.03.01.02.006 € 300,00

130009
Spese per l’acquisto di beni di consumo
per il funzionamento degli uffici e i fini

istituzionali del dipartimento

U.1.03.01.02.999 € 100,00

RITENUTO necessario, per le esigenze del Dipartimento dell’Autorità di Bacino del Distretto

Idrografico della Sicilia, di procedere alla trasformazione d’impegno in impegno della

somma complessiva di € 1500,00 (euro millecinquecento/00) sul capitolo di spesa

130029 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – Dipartimento Autorità di

Bacino – c/c 22123/106223141” – Codice SIOPE U. 7.01.99.03.000; rubrica

Dipartimento regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia,

esercizio finanziario 2021 del bilancio della Regione Siciliana e liquidare la stessa

mediante emissione di mandato di pagamento.

A termini delle vigenti disposizioni

DECRETA
ART.1

É trasformata la prenotazione d’impegno in impegno, assunta con DRA n. 337 del 01/12/2021, a
valere sul capitolo di spesa 130029 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – Dipartimento
Autorità di Bacino – c/c 22123/106223141” – Codice SIOPE U. 7.01.99.03.000; rubrica
Dipartimento regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, esercizio
finanziario 2021 del bilancio della Regione Siciliana della somma di € 1.500,00 (euro
millecinquecento/00), da utilizzare come spese economali.

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
354



D.R.A. n. ____ /2021

ART.2
É disposta la liquidazione a valere sull’impegno di cui al precedente art. 1, mediante emissione di
mandato di pagamento con importo da accreditarsi, a valere sul sul capitolo di spesa 130029
“Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – Dipartimento Autorità di Bacino – Codice SIOPE
U. 7.01.99.03.000, rubrica Dipartimento regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico
della Sicilia, esercizio finanziario 2021 del bilancio della Regione Siciliana, sul c/c
22123/106223141, a favore del Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del
Distretto Idrografico della Sicilia, intestato allo stesso.

ART. 3
È accertata in conto competenza la somma di € 1.500,00 sul capitolo di entrata 7922 “Fondi
Economali e carte aziendali – Dipartimento Autorità di Bacino – c/c 22123/106223141” –
E.9.01.99.03.001.

ART. 4

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento in ossequio al
comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della
L.R. 07 maggio 2015, n. 9.

ART. 5

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e
Funzione Pubblica della Regione Siciliana per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge
regionale n. 9 del 15 aprile 2021.

Palermo, lì __________________

Il Dirigente
Area 1 - Affari Generali

Raffaele Greco

“Firma autografa
sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del
.lgs n.39/93”

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
354

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
06/12/2021

CarmeloGrimaudo
Font monospazio
D




